
ORIGINALE

COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI
Provincia di Cremona

N. 41 del 28/09/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PATROCINIO GRATUITO PROGETTO DEDICATO A PERSONE CON DISABILITÀ  
"AUTONOMIA NON È UNA PAROLA, MA UN'ESPERIENZA" INAUGURAZIONE 
APPARTAMENTO ARCO COOP IL PORTICO DI VIDICETO.

OGGETTO:

L'anno duemilaventdue, addì ventoto del mese di setembre alle ore 18:00, presso il Municipio 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescrite dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
soto la presidenza del Sindaco SINDACO  FABIO ROSSI la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza 
ed è incaricato alla redazione del presente verbale il  SEGRETARIO COMUNALE DR.SSA ROSELLA 
MOSTI.

Firma PresenzeQualifcaCognome e Nome

SISindacoROSSI FABIO

SIAssessoreRAINERI UMBERTO

SIAssessoreDELMIGLIO LUISA SANTAMARIA

Present n.  3 Assent n.  0

Essendo legale il numero degli intervenut, assume la Presidenza il Sindaco  FABIO ROSSI dichiara 
aperta questa seduta per la tratazione dell'oggeto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 41 DEL 28/09/2022 

 

OGGETTO: 

PATROCINIO GRATUITO PROGETTO DEDICATO A PERSONE CON DISABILITÀ  "AUTONOMIA NON È UNA 

PAROLA, MA UN'ESPERIENZA" INAUGURAZIONE APPARTAMENTO ARCO COOP IL PORTICO DI VIDICETO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota in data 3/10/2022 a firma della coordinatrice del centro “Il Portico”, con sede in Vidiceto, Via 

Vidiceto n.13, dott.ssa Margherita Busatti, con la quale la stessa richiede il patrocinio a questo Comune per 

la realizzazione dell’inaugurazione dell’APPARTAMENTO ARCO, il giorno 7/10/2022 alle ore 10.00; 

DATO ATTO CHE nella nota suindicata viene richiesto il patrocinio gratuito con utilizzo del logo dell’ente; 

RISCONTRATO che la manifestazione oggetto della richiesta di patrocinio 

 Ha rilevanza comunale; 

 Coinvolge persone fragili e con disabilità, allo scopo di offrire loro uno spazio dedicato 

all’acquisizione di autonomie essenziali per una buona qualità di vita; 

 Prevede la partecipazione in forma gratuita; 

 

RITENUTO per le motivazioni di cui sopra di concedere il patrocinio richiesto compreso l’utilizzo dello 

stemma comunale alle seguenti condizioni: 

- l’utilizzo è concesso unicamente per le finalità indicate nella richiesta sopraindicata; 

- dovrà avere le stesse caratteristiche e colorazioni dello stemma ufficiale del Comune; 

- non può essere per nessun motivo ceduto a terzi o utilizzato per motivi diversi da quelli istituzionali propri 

della Fondazione; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art.49, 

comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm. ed ii.;  

 

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

per quanto sopra espresso, 

DI CONCEDERE il gratuito patrocinio dell’Amministrazione Comunale per la realizzazione della 

inaugurazione dell’APPARTAMENTO ARCO in data VENERDÌ 7 OTTOBRE 22 alle ore 10:00, come da richiesta 

in data 3/10/2022 a firma della coordinatrice del centro “Il Portico” di Vidiceto; 

DI DARE ATTO CHE il patrocinio viene concesso in quanto la manifestazione 

 Ha rilevanza comunale; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 41 DEL 28/09/2022 

 

 Coinvolge persone fragili e con disabilità, allo scopo di offrire loro uno spazio dedicato 

all’acquisizione di autonomie essenziali per una buona qualità di vita; 

 Prevede la partecipazione in forma gratuita; 

 

DI AUTORIZZARE l’uso dello stemma comunale alle seguenti condizioni: 

− l’utilizzo è concesso unicamente per le finalità indicate nella richiesta sopraindicata; 

− dovrà avere le stesse caratteristiche e colorazioni dello stemma ufficiale del Comune; 

− non può essere per nessun motivo ceduto a terzi o utilizzato per motivi diversi da quelli istituzionali 

propri della fondazione; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio ai sensi del D. L.gs. 267/2000 – art. 125 ess.mm. ed ii.; 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di quanto disposto dal’art.134, c.4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 ROSSI FABIO DR.SSA MOSTI ROSELLA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 41  DEL  28/09/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 06/10/2022 IL RESPONSABILE DI AREA

DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 06/10/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

16/10/2022

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 28/09/2022.

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL RESPONSABILE DI AREA
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 16/10/2022.

16/10/2022Data:

DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL RESPONSABILE DI AREA



COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI
Provincia di Cremona

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 41 DEL 28/09/2022

OGGETTO:

PATROCINIO GRATUITO PROGETTO DEDICATO A PERSONE CON DISABILITÀ  "AUTONOMIA NON È UNA 
PAROLA, MA UN'ESPERIENZA" INAUGURAZIONE APPARTAMENTO ARCO COOP IL PORTICO DI VIDICETO.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislatve e tecniche che regolamentano 
la materia.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

ANNA MANINI

Cingia de' Bot, 28.09.2022


